



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOIÂNIA

SECRETARIA DE SAÚDE

RELAÇÃO DE INSUMOS

RELAÇÃO DE INSUMOS						
Município:	Aragoiânia - GO			Telefone:		
Unidade de saúde:	Unidade Básica de Saúde			Telefone:		
Farmacêutico responsável:	Júlia Francelina Tavares Duarte					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - MATERIAL NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E USO ÚNICO - PCT COM 100 UND	PC	1000	30	3,96	R\$ 118,80
2	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO - ABOCATH Nº20 - CX COM 100 UND	CX	2000	30	51,25	R\$ 1.537,50
3	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO - ABOCATH Nº22 - CX COM 100 UND	CX	100	30	30,99	R\$ 1.529,70
4	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO - ABOCATH Nº24 - CX COM 100 UND	CX	20000	30	12,00	R\$ 1.560,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL - TAMANHO: 25mm X 0,80mm - CX COM 100 UND	CX	5000	1.000	5,29	R\$ 5.290,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL - TAMANHO: 40mm X 1,20mm - CX COM 100 UND	CX	10000	1.000	5,29	R\$ 5.290,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL - ROLO COM 500G	UN	1500	300	10,15	R\$ 3.045,00
8	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (1600ml), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (2500ml) - TAMANHO ADULTO	UN	20000	5	114,80	R\$ 574,00
9	ATADURA DE CREPOM TIPO I - MEDINDO 10cm X 1,25m EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. PACOTE COM 12 UND	PC	5000	1.000	6,00	R\$ 6.000,00
10	ATADURA DE CREPOM TIPO I - MEDINDO 20cm X 1,25m EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. PACOTE COM 12 UND	PC	20000	500	11,52	R\$ 5.760,00

11	AVENTAL/CAPOTE DESCARTÁVEL - MANGA LONGA - GRAMATURA 50G - TAMANHO ADULTO - PCT COM 10 UND	PC	2000	50	1430	R\$ 715,00
12	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - TAMANHO: ADULTO	UN	10000	150	085	R\$ 127,50
13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - TAMANHO: INFANTIL	UN	10000	100	084	R\$ 0,00
14	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO - ABOCATH Nº20 - CX COM 100 UND	CX	5000	50	5120	R\$ 84,00
15	PERIFEROCORTANTES - CAPACIDADE DE 20L.T	UN	2000	500	520	R\$ 2.600,00
16	EQUIPO MACROOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA - FOTOSSENSIVEL - COM INJETOR LATERAL	UN	5000	5.000	065	R\$ 3.250,00
17	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 100 UND	UN	20000	10	2.85	R\$ 258,50
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - MEDINDO 10cm X 4,5m	UN	10000	500	320	R\$ 2.600,00
19	ESPÁTULA DE AYRE GINECOLÓGICA - PCT COM 100 UND	PC	300	10	540	R\$ 54,00
20	ESPÉCULO GINECOLÓGICO - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL - TAMANHO M	UN	500	600	127	R\$ 762,00
21	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES - Nº 3-0 - AGULHA 3,0cm - ABSORVÍVEL - CX COM 24 UND	CX	100	5	8870	R\$ 443,50
22	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES - Nº 3-0 - AGULHA 3,0cm - ABSORVÍVEL - CX COM 24 UND	CX	300	5	8770	R\$ 448,50
23	FIO PARA SUTURA NYLON - Nº 3 - AGULHA 2,0cm - NÃO ABSORVÍVEL - CX COM 24 UND	CX	300	10	3610	R\$ 261,00
24	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, MEDINDO 7,5cm X 7,5cm FECHADA E 15cm X 30cm QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², COM PESO MÍNIMO DE 0.8G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEANTES ÓPTICOS, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE COM 10 UND	PC	1000	1.500	042	R\$ 630,00
25	GEL CLÍNICO CONDUTOR ULTRASSOM - FRASCO 1L	FR	30	50	3490	R\$ 1.745,00
26	IOPOPOLIVIDONA 10% - SOLUÇÃO AQUOSA - USO TÓPICO - FRASCO COM 100ML	FR	10000	50	551	R\$ 275,50
27	KIT MÁSCARA DE VENTURI - ADULTO	UN	2000	20	710	R\$ 142,00
28	KIT MÁSCARA DE VENTURI - INFANTIL	UN	3000	20	710	R\$ 142,00
29	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA - MEDINDO 26mm X 76mm - CX COM 50 UND	CX	50	10	538	R\$ 53,80
30	LANCETA DE PUNÇÃO MANUAL (AUTO LANCETA) - ESTÉRIL - AUTOMÁTICA - AÇIONAMENTO POR CONTATO - TAMANHO: 28G - CX COM 100 UND	CX	50	100	383	R\$ 383,00
31	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL - 100% CELULOSE VIRGEM - BRANCO - NÃO ESTÉRIL - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - ROLO MEDINDO 70cm X 50m - CX COM 10 UND	CX	5000	15	6300	R\$ 945,00
32	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL COM PÓ - Nº 6,5 - PAR	UN	300	100	108	R\$ 108,00
33	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL COM PÓ - Nº 7,0 - PAR	UN	20000	100	108	R\$ 108,00
34	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL COM PÓ - Nº 7,5 - PAR	UN	500	100	108	R\$ 108,00
35	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL COM PÓ - Nº 8,5 - PAR	UN	3000	100	108	R\$ 108,00
36	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL COM PÓ - Nº 8,0 - PAR	UN	2500	100	108	R\$ 108,00
37	LUVA LATEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL - USO MÉDICO HOSPITALAR - TAMANHO G - CX COM 100 UND	CX	30	200	1031	R\$ 2.062,00

38	LUVA NITRILICA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - COM PUNHO DE ACABAMENTO ENROLADO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, SEM PO, SEM LÁTEX - USO MÉDICO-HOSPITALAR - TAMANHO M - CX COM 100 UND	CX	20000	200	11,31	R\$ 2.062,00
39	LUVA LÁTEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL - USO MEDICOHOSPITALAR - TAMANHO P - CX COM 100 UND	CX	30000	200	11,31	R\$ 2.062,00
40	LUVA NITRILICA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - COM PUNHO DE ACABAMENTO ENROLADO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, SEM PO, SEM LÁTEX - USO MÉDICO-HOSPITALAR - TAMANHO P - CX COM 100 UND	CX	20000	300	R\$10,31	R\$ 3.093,00
41	SERINGA HIPODÉRMICA - ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONTENDO AGULHA NO TAMANHO 25mm X 0,70mm - CAPACIDADE DE 20ML	UN	15000	1.000	1,70	R\$ 700,00
42	SERINGA HIPODÉRMICA - ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONTENDO AGULHA NO TAMANHO 25mm X 0,70mm - CAPACIDADE DE 10ML	UN	5000	1.000	R\$0,50	R\$ 500,00
43	SERINGA HIPODÉRMICA - ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONTENDO AGULHA NO TAMANHO 25mm X 0,70mm - CAPACIDADE DE 5ML	UN	3000	1.000	0,39	R\$ 390,00
44	SERINGA HIPODÉRMICA - ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONTENDO AGULHA NO TAMANHO 25mm X 0,70mm - CAPACIDADE DE 3ML	UN	1000	1.000	R\$0,28	R\$ 280,00
45	SONDA DE FOLEY - 2 VIAS, ESTÉRIL, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DA URINA, QUE PERMITA A CONEXÃO DE QUALQUER TIPO DE BOLSA, POSSUIR ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, POSSUIR BALÃO DE DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, SENDO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO - TAMANHO Nº12 - CX COM 10 UND	UN	10000	20	11,00	R\$ 420,00
46	SONDA DE FOLEY - 2 VIAS, ESTÉRIL, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DA URINA, QUE PERMITA A CONEXÃO DE QUALQUER TIPO DE BOLSA, POSSUIR ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, POSSUIR BALÃO DE DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, SENDO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO - TAMANHO Nº14 - CX COM 10 UND	UN	2000	20	21,00	R\$ 420,00
47	SONDA DE FOLEY - 2 VIAS, ESTÉRIL, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DA URINA, QUE PERMITA A CONEXÃO DE QUALQUER TIPO DE BOLSA, POSSUIR ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, POSSUIR BALÃO DE DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, SENDO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO - TAMANHO Nº16 - CX COM 10 UND	UN	1000	50	21,00	R\$ 420,00
48	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 4,0mm	UN	500	20	2,31	R\$ 46,20
49	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 4,5mm	UN	400	20	2,31	R\$ 46,20
50	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 5,0mm	UN	300	20	2,31	R\$ 46,20
51	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 5,5mm	UN	300	20	2,31	R\$ 46,20
52	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 6,0mm	UN	300	20	2,31	R\$ 46,20
53	TUBO ENDOTRAQUEAL DE CARTÃO VEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 6,5mm	UN	300	20	2,31	R\$ 46,20

54	TUBO ENDOTRAQUEAL. DECATÁVEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 7,0mm	UN	200	20	231	R\$ 46,20
55	TUBO ENDOTRAQUEAL. DECATÁVEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 7,5mm	UN	200	20	231	R\$ 46,20
56	TUBO ENDOTRAQUEAL. DECATÁVEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 8,0mm	UN	300	20	231	R\$ 46,20
57	TUBO ENDOTRAQUEAL. DECATÁVEL. COM MANGUITO - DIÂMETRO INTERNO 8,5mm	UN	100	20	133,33	R\$ 3.466,60
58	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UN	300	20	195	R\$ 39,00
59						

OBSERVAÇÕES:

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL.

Júlia Francéila Tanaka Duarte
Farmacêutica
CPF 22047

Júlia Francéila B. Duarte

Cleice Antônio Pereira
Secretaria Municipal
Saúde e Saneamento
Dec. Nº 230/2023 de 21/05/2023

VALOR TOTAL R\$ 63.495,70